
Přehled spotřeby a nákladů elektřiny společných prostor 8/2012 -8/2013, a vyhodnocení 

efektivnosti  realizovaných úsporných opatření 
 

Odběrní  
místo 

elměr.č. spotřeba 
kWh 
 

fakturováno 
      Kč 

zákaznický 

účet 

stálé platy 
    Kč 

2
4

1
9

 

Výtah 8110496898 T051068 1918 11038,77 3009 7845 1868,42 

režie- 
osvětlení 

8110496910 T438946 1574   9177,45           7841 1639,56 

2
4

2
0

 

výtah 8110496964 T051488 2053 11652,20           7497 1868,42 

režie- 
osvětlení 

8110496940 T051460 1492   9009,64           7513 1814,92 

2
4

2
1

 

výtah 8110497052 T037838 1768 
10344,11          7829 

1868,42 

režie- 
osvětlení 

8110497042 T046222 1399   8371,08           7512 1639,56 

2
4

2
2

 

výtah 8110497105 T046281 2854 15323,07           7516 1868,42 

režie – 
osvětlení 

8110497092 T046274 2515 13484,10           7502 1639,56 

2
4

2
3

 

výtah 8110501237 T046051 1911 10998,03           7494 1868,42 

režie- 
osvětlení 

8110501226 T046012 1564   9141,17           7397 1639,56 

2
4

2
4

 

výtah 8110501250 T046015 1704 10046,46           7335 1868,42 

režie- 
osvětlení 

8110501263 T046007 1391   8351,58           7395 1639,56 

                                       Celkem 22143 126637,66 
Ø  5,73 

 21223,24 

  
 

  

Úspora nákladů  v oblasti stálých platů  v cenách pro rok 2013 

zdroj 
úspory 

počet cena za jednotku 
měsíčně  Kč 

za účtované 
období 

celkem 
    Kč 

zrušená 
odběrní  místa 

5 79,00 12 měs. 
948,00 

4740,00 

zrušené jističe 
od  3×20A do 3×25 A 

4 60,00 12 měs. 
720,00 

2880,00 

zrušený jistič 
1× 25A 

1 10,80 12 měs. 
129,60 

129,60 

snížení proudové 
hodnoty jističů výtahů 
z 3×40A na 3×25A 

6 
3×40A  120,00 
3×25A    75,00 
rozdíl     45,00 

12 měs. 
 
rozdíl  540,00 

 
 
3240,00 

                                                                                 Celkem 10989,6 

 

Realizací uvedených opatření, se podařilo snížit stálé platy za elektřinu  za roční zúčtovací období o 
10989,60 Kč.  Z celkového objemu  stálých platů, které by byly fakturovány bez uvedených úspor  je 
to  34 %. Podíl stálých platů na celkových nákladech bez započtení úspor by činil  25,4% s uvedenými 
úsporami činí 16,7%, tedy snížení o 8,7 %. Tím dochází i ke snížení  ceny 1 kWh z 6,21 na 5,73Kč/kWh,   



tedy o 7,8%. I když nejsou získané úspory nijak závratné  jsou trvalého charakteru a promítnou se do 
nákladů na elektřinu společných prostor i v dalších obdobích.  Lze tedy bez nadsázky konstatovat, že 
úsilí vynaložené na realizaci uvedených úsporných opatření  bylo užitečné.  Navíc se snížil rozsah 
administrativy, z  původních 17 odběrních míst zůstalo 12 a tím pokles l i počet  odečtů elektroměrů a  
faktur, které je třeba kontrolovat  a vyřizovat ze 17 na 12. 
       Promítnutí úspor  stálých platů do celkových nákladů v porovnání  s předchozím obdobím  2011 -
2012 lze obtížně přesně vyčíslit , protože v účtovaném období 2012 – 2013 došlo ke snížení spotřeby 
z  24479 kWh  na 22143 kWh ( 9,6 % ) a změnám sazeb,  které výši celkových nákladů ovlivňují , 
Pokles celkových nákladů  z 142850,32 Kč na 126637,66Kč (11,4 %),  tedy vyšší úspora  celkových  
nákladů v porovnání  se snížením spotřeby, je však  nesporným  důkazem podílu úspor na stálých 
platech dosažených provedenými opatřeními.  
   
Vypracoval  podle účetních podkladů 2012 a 2013 Ing.Ludvík Loucký , 12.5.2014     


